
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile  2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile 2002 
 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 9 novembre 2001 - Deliberazione n. 6053 - Area 
Generale di Coordinamento Demanio e Patrimonio - Approvazione progetto esecutivo relativo ai lavori 
di manutenzione alla copertura del C.F.P.R. “A. Marino” sito in San Nicola la Strada (Ce) Viale Carlo III 
di proprietà regionale. (con allegati). 

 
omissis 

Premesso: 
• che il Servizio Tecnico del Settore Demanio e Patrimonio ha constatato che lo stato, attuale 

dell’impermeabilizzazione del fabbricato sede del C.F.P.R: “A. Marino” costituito da guaine bituminose, 
presenta in moltissimi punti notevoli distacchi delle giunzioni e numerose fessure, che sono causa di 
gravose infiltrazioni d’acqua; 

• che è necessario provvedere alla sistemazione dell’intera superficie di copertura, sia per recuperare 
la funzionalità degli ambienti sottostanti, sia per la salvaguardia del patrimonio immobiliare della 
Regione; 

• che il Dirigente del Settore Demanio e Patrimonio con nota n. 6382 del 12/6/2000 ha incaricato 
l’arch. Gennaro D’angelo, incardinato presso il Servizio Tecnico di redigere il progetto di che trattasi; 

Considerato: 
• che il tecnico, in ottemperanza all’incarico, ricevuto, ha redatto il progetto esecutivo relativo ai 

lavori in questione per un importo complessivo di L. 498.4.00.348= così suddiviso: 
A) Lavori a misura  L. 451.726.000 
B) I.V.A. al 20% di A  L. 90.345.200 
C) Imprevisti 5% di A  L. 22.586.000 
D) I.V.A. al 20% di C  L. 4.517.200 
E) Spese tecniche e generali 5% di A  L. 22.586.000 
• che ai sensi della deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3/6/2000 l’approvazione dei 

progetti esecutivi di lavori pubblici rientra nelle competenze della stessa Giunta Regionale, mentre è 
attribuita al Dirigente dell’A.G.C. la competenza delle procedure di appalto; 

Visto; 
• il progetto relativo ai lavori di manutenzione dell’impermeabilizzazione del C.F.P.R. “A. Marino” 

sito in S. Nicola La Strada CE Viale Carlo III, composto dai seguenti elaborati: 
1. Relazione Tecnica; 
2. Planimetrie n. 3; 
3. Stima Lavori 
4. Computo Metrico estimativo; 
5. Analisi Prezzi; 
6. Capitolato, speciale di appalto con elenco prezzi; 
7. Piano di sicurezza e di coordinamento; 
8. Schema di contratto di appalto;  
• la legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3/6/2000  
• l’art. 17 della legge n. 127 del 15/5/1997 
Ritenuto: 
• che il progetto sia meritevole di approvazione, 
Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile  2002 2 / 2 
 

DELIBERA 
• di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
• di approvare il progetto esecutivo predisposto dall’arch. Gennaro D’Angelo, incardinato presso il 

Servizio Tecnico del Settore Demanio e Patrimonio, relativo ai lavori di manutenzione 
dell’impermeabilizzazione del C.F.P.R. “A Marino” sito in S. Nicola La Strada CE Viale Carlo III, per 
l’importo complessivo di L. 591.761.000, comprensivo di tutti gli elaborati allegati così come indicato in 
premessa; 

• di dare atto che alla procedura d’appalto per l’affidamento dei lavori di che trattasi vi provvederà il 
dirigente dell’A.G.C. Demanio e Patrimonio nel rispetto delle disposizioni di legge vigente in materia; 

• di inviare la presente deliberazione, nel rispetto delle competenze previste dalla L.R. n. 11/91, al 
Settore Demanio e Patrimonio; 

• di non inviare la presente delibera al visto della CCARC ai sensi dell’art. 17 della legge 15/5/97 n. 
127. 
 
 l Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


